

پیش بازی هفته بیست و یکم لیگ برتر فوتبال؛

نبرد سر و ته نشینان در ورزشگاه آزادی

«رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج» خیر داده؛

تصویب بودجه پیشنهادی ۹ هزار ۱۲۳ میلیارد تومانی شهرداری کرج

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛
مراحل صدور شناسنامه المثنی چگونه است؟

نگاهی بنفیلیم «مردی که پوستش را فروخت»؛
انسان کالایی یا کالای انسانی؟

روزنامه
دنیای هوادار
شماره ۱۲۴۱
دوشنبه ۸ اسفند ۱۴۰۱
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛
متروی کرج امروز به بهره برداری

پس از ۱۵ سال تنهایی؛
آیا «امید» و «روی» همسفر می شوند؟

درباب گزینه های عجیب داخلی تیم ملی؛

جفا در حق امیر



«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

در جلسه هماهنگی ستاد نوروزی پلیس راهور چه گذشت؟

مریم ولی زاده

سردار «حسن مومنی» رئیس پلیس راه کشور در جلسه هماهنگی ستاد نوروزی پلیس راهور با اشاره به فوت ۹۱۰ نفر در جریان سفرهای نوروزی ۱۴۰۱ اظهار داشت: امسال بر اساس آمار پزشکی قانونی شاهد افزایش هشت درصدی فوتی در طرح سفرهای نوروزی بودیم. با توجه به ایام ماه مبارک رمضان، پیش‌بینی می‌شود که اوج سفر از ۲۴ اسفند امسال تا سوم فروردین ۱۴۰۲ باشد. روزشمار تردد نشان می‌دهد که افزایش حجم تردد بر کاهش تصادفات تأثیرگذار است.

به گزارش «دنیای هوادار»، وی توجه نکردن راننده به جلو با ۹۹ درصد آمار را بیشترین علت تصادفات در نوروز ۱۴۰۱ برشمرد و گفت که، این در حالی است که این رقم در سال ۱۴۰۰، ۳۰ درصد بوده است. رئیس پلیس راه کشور در ادامه دیگر دلایل تصادفات را انحراف به چپ با ۱۳ درصد، کنترل نکردن سرعت با ۱۲ درصد، عدم رعایت سرعت مجاز ۱۲ درصد بیان کرد. محورهای بحرانی در نوروز ۱۴۰۱ شامل سیستان و بلوچستان تا زابل، خراسان جنوبی، سمنان، فارس و بوشهر بوده است که دارای تصادفات مهم بودند. افزایش آمار تصادفات در استان‌های سیستان ۹۳ درصد، ایلام ۴۰۰ درصد، همدان ۱۶۰ و کاهش تصادفات در استان‌های کرمان، قزوین، البرز را شاهد بودیم همچنین بیشترین جانباختگان در استان‌های فارس، سیستان و بلوچستان، خراسان و اصفهان بوده است. در استان‌های چهارمحال و بختیاری، تهران، البرز و اردبیل کمترین آمار جانباختگان را شاهد بودیم و به موازات آن با افزایش تردد استان‌های بوشهر، گیلان، خوزستان، خراسان، خراسان شمالی را مشاهده کردیم. در نوروز سال ۱۴۰۱ در استان‌های تهران، البرز، مرکزی، قم، قزوین کاهش تردد را اعلام کردند. در محورهای شمالی نیز شاهد افزایش تردد بودیم که در جاده چالوس ۱۹ درصد، محور هراز ۳۳ درصد، فیروز کوه ۷۶ درصد و قزوین رشت ۷۴ درصد افزایش تردد مشاهده شده است. نکته قابل توجه این است که در مجموع ۱۰۰ هزار نفر کاهش تردد در محورهای چالوس و هراز را به علت سفرهای نوروزی به سمت جنوب کشور داشتیم. آغاز طرح ترافیک هم زمان با رزمایش نوروز برگزار خواهد شد و پیش‌بینی ما این است که در محورهای مواصلاتی افزایش تردد را داشته باشد؛ بنابراین اجرای طرح کاهش ۱۰ کیلومتری سرعت اتوبوس‌های مسافری را برای ایجاد شرایط ایمن مسافران انجام داده‌ایم. در طرح نوروزی ۱۴۰۱ حدود ۸۲ هزار نیروی عملیاتی حضور داشتند که بیشترین افزایش تردد در استان‌های جنوبی کشور بود و این موضوع نشانگر این است که مردم به علت ترافیک محورهای شمالی رغبت بیشتری به سفرهای جنوب کشور داشتند.

وی افزود: در تعطیلات هفته گذشته، شاهد افزایش سفر به سمت استان‌های جنوبی بودیم و عامل سرعت در تصادفات نقش بسیار مهمی داشت و اعلام می‌کنیم با رانندگان دارای تخلفات حادثه خیز به شدت مقابله خواهد شد. صد هزار تردد در مسیر برگشت محورهای هراز به چالوس را شاهد بودیم. اولویت انضباط ترافیکی و برخورد با سرعت‌های غیر مجاز را در دستور کار پلیس راهور اعلام کرد و گفت: شناسایی نقاط حادثه خیز، هوشیاری نیروهای امنیتی در همه دستگاه‌ها، نقش و حساسیت مسئولان در استانداری‌ها و ترافیکی استان‌ها در محدوده ۳۰ کیلومتری شهرها باید مورد توجه ویژه قرار گیرد این طرح است. زمان اجرای طرح نوروزی سال ۱۴۰۲ از چهارشنبه ۲۴ اسفند آغاز می‌شود و تا ۱۴ فروردین ادامه خواهد داشت.

یاد و خاطره شهداء بویژه سردار «حسین خرازی» فرمانده لشکر ۱۴ امام حسین (ع) که هشتم اسفند ۱۳۶۵ به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد



خبر

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

مراحل صدور شناسنامه المثنی چگونه است؟

شناسنامه به عنوان یک سند هویتی، تنها سند رسمی در کشور است که به منظور احراز و اثبات هویت شخص، از درجه اهمیت بالایی برخوردار است و با وجود اینکه طی سال‌های گذشته به مرور زمان، کارت ملی برای امور اداری و بانکی جایگزین شده است، اما شناسنامه همچنان ارزش و جایگاه حقوقی خود را در امور اداری و حقوقی چون ثبت‌نام در مدارس، دانشگاه، ازدواج، خرید و فروش ملک و... حفظ کرده است.

درخواست صدور شناسنامه المثنی

طبق نظام جدید دیگر نیازی نیست برای خدماتی چون صدور شناسنامه و کارت ملی اولیه و المثنی، عکس‌دار کردن شناسنامه، تغییر نام و نام خانوادگی و تعویض شناسنامه به اداره ثبت احوال مراجعه کرد و اینگونه خدمات به دفاتر پیشخوان دولت (بخش خدمات ثبت احوال) واگذار شده است و از این طریق زمان انتظار مراجعه‌کنندگان به حداقل رسیده است.

مدارک مورد نیاز برای گرفتن شناسنامه المثنی

استشهاد محلی در خصوص فقدان شناسنامه سه قطعه عکس ۳×۴ جدید و تمام‌رخ برای افراد بالای ۱۵ سال اصل و کپی شناسنامه و کارت ملی همسر و فرزندان و سند ازدواج اصل و کپی مدرک معتبر عکس‌دار مانند کارت ملی، گواهینامه، کارت پایان خدمت و یا گذرنامه که کپی آن توسط کارکنان ثبت احوال همان شعبه، رسماً برابر اصل شده باشد. (در صورت عدم دسترسی به مدرک معتبر، عکس متقاضی باید توسط نیروی انتظامی یا شورای اسلامی یا یکی از کارکنان رسمی دولت رسماً تایید شود).

تکمیل فرم درخواست شناسنامه المثنی

تکمیل فرم گزارش مفقود شدن شناسنامه تکمیل پاکت پستی مختص خدمات الکترونیک هویت ملی رسید بانکی هزینه‌های مربوط به صدور مجدد شناسنامه

در صورت تقاضای صدور شناسنامه المثنی برای بار سوم، علاوه بر مدارک مذکور، یک گواهی عدم سوءسوابق از نیروی انتظامی نیز لازم است.

درخواست غیرحضوری شناسنامه المثنی

در روش غیرحضوری درخواست صدور المثنی شناسنامه، با ورود به سایت ثبت احوال، درخواست متقاضی به صورت اینترنتی ثبت می‌شود. پس از بررسی سازمان ثبت احوال، نتیجه درخواست به اطلاع متقاضی خواهد رسید. لازم به ذکر است که

برای ثبت این درخواست، شماره سریال و یا کد رهگیری کارت ملی هوشمند نیاز است.

مدت زمان صدور شناسنامه المثنی

صدور و تحویل شناسنامه المثنی، معمولاً بین ۱۵ تا ۴۵ روز کاری زمان می‌برد. صدور شناسنامه المثنی برای بار اول، با حکم رئیس اداره ثبت احوال و یک ماه پس از درخواست و برای بار دوم نیز با حکم رئیس اداره ثبت احوال و ۳ ماه پس از درخواست زمان می‌برد ولی درخواست صدور برای بار سوم، تنها با حکم مدیر کل ثبت احوال استان و بعد از ۶ ماه خواهد بود. در این مدت می‌توان از طریق سامانه پیگیری مرسولات پستی، روند ارسال شناسنامه را پیگیری کرد. مواردی که قابل تغییر و اصلاح در شناسنامه هستند

گاهی ممکن است اطلاعات مندرج در شناسنامه، با مشخصات حقیقی فرد متفاوت باشد؛ مانند سن و محل تولد، خصوصاً اینگونه موارد در شناسنامه افراد میانسال و کهنسال بیشتر به چشم می‌خورد. بنابراین متقاضی تمایل دارد در زمان تعویض شناسنامه، مشخصات واقعی‌اش درج شود و یا ممکن است بعضی اشخاص از نام، نام خانوادگی و یا پسوند فامیلی خود ناراضی باشند و گاهی مشاهده شده است برخی افراد تمایل به حذف نام همسر سابق خود از شناسنامه‌شان را دارند. شیان ذکر است از لحاظ قانونی اینگونه تغییرات نیاز به وجود شرایطی دارد که در صورت حصول، متقاضی می‌تواند درخواست اصلاحات بدهد.

مفقود شدن شناسنامه افراد زیر سن قانونی

در مورد افرادی که به سن ۱۸ سال رسیده‌اند، خود می‌توانند جهت صدور شناسنامه المثنی اقدام نمایند. ولی اشخاصی که سن آنها به ۱۸ سال نرسیده و یا محجور می‌باشند، پدر، پدربزرگ، پدري، مادر و یا سرپرست قانونی (قیم) بایستی جهت اخذ شناسنامه المثنی اقدام نماید. علاوه بر این، اشخاصی که سن آنها از ۱۸ سال کمتر است، ولی دارای گواهی حکم رشد از دادگاه هستند، خود می‌توانند درخواست صدور شناسنامه اقدام کنند.

از بین رفتن شناسنامه به دلیل حوادث غیرمترقبه در صورتی که مفقود شدن شناسنامه به علت حوادث غیرمترقبه‌ای مثل سیل، زلزله، آتش‌سوزی و... باشد، نیازی به استشهاد محلی نیست.

مفقود شدن شناسنامه در ادارات دولتی

در صورتی که شناسنامه شخص در یکی از ادارات و نهادهای دولتی مفقود گردیده باشد، بر اساس بند ۴ دستورالعمل و با اعلام آن نهاد و دستور مدیر کل استان، شناسنامه المثنی صادر خواهد شد و در مورد فرد خاطی اقدام قانونی اعمال خواهد شد.

در صورت پیدا شدن شناسنامه اولیه پس از صدور شناسنامه المثنی، چه باید کرد؟

در این صورت صاحب شناسنامه باید ظرف مدت زمان ۱۰ روز نسبت به تحویل شناسنامه خود به اداره ثبت احوال اقدام کند. چنانچه از صدور المثنی شناسنامه کمتر از یکسال گذشته باشد، پس از بررسی‌های لازم و حکم رییس اداره ثبت احوال، شناسنامه المثنی باطل خواهد شد.

مخض اطلاع

تعیین سقف برای معافیت مالیاتی انتشاراتی و مطبوعاتی

مشمول مالیات است. در بند ل ماده ۱۳۹ قانون مالیات‌های مستقیم آمده است که فعالیت‌های انتشاراتی و مطبوعاتی و قرآنی (دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و دستگاه‌های ذی ربط)، فرهنگی و هنری که به موجب مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام می‌شوند، از پرداخت مالیات معاف است.

رساندند. بر اساس این مصوبه، به‌منظور ایجاد شفافیت و اصلاح سیاست‌گذاری در معافیت‌های مالیاتی: «معافیت مالیاتی درآمد سالانه مشمول اشخاص موضوع بند «ل» ماده (۱۳۹) قانون مالیات‌های مستقیم حداکثر معادل ۴ برابر سقف مالیاتی ماده (۸۴) قانون مذکور است و مازاد بر آن حسب مورد به نرخ قانون مالیات‌های مستقیم،

نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای معافیت مالیاتی انتشاراتی، مطبوعاتی و قرآنی سقف معینی تعیین کردند. جدیدترین تغییرات لایحه بودجه ۱۴۰۲ اعلام شد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت روز یکشنبه مجلس و در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۲، جزء ۳ بند ث تبصره ۶ لایحه را به تصویب

«قدرت‌الله محمدی» -مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران- با اشاره به اینکه پیش ساختمان‌های نالیمن توسط آتش نشانی انجام شده و ساختمان‌ها در چهار گروه پرخطر، نالیمن، میان خطر و کم خطر دسته بندی شده‌اند، افزود: این ساختمان اخطار گرفته و رای قضایی دارد و پلمب شده و مالک فک پلمب انجام داده بود که این اقدام وی منجر به صدور دستور جلب توسط قاضی شده است.

«دنیای هوادار» گزارش می دهد:

دلار بالا کشید، سایت فروش اینترنتی مدیران خودرو از کار افتاد!

وقتی که متقاضیان خرید اینترنتی خودروهای مدیران خودرو بر اساس اعلامیه شماره ۹ مدیران خودرو امروز برای ثبت نام وارد آدرس سایت می‌شدند عملاً به پیغام خطای ۵۰۲ و در دسترس نبودن سرور سایت برمی‌خوردند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از اقتصاد۲۴؛ هفته گذشته خبر فروش محصولات مدیران خودرو در روز شنبه ۶ اسفند از خبرهای مهم حوزه خودرو محسوب می‌شد، خبری که در نهایت روز شنبه رسید و اتفاقی که باید می‌افتاد برایش رخ نداد. قرار بود فروش ویژه محصولات مدیران خودرو با برند ام وی ام و فونیکس از هفته جاری آغاز شود، اما برنامه فروش این خودروها چگونه است؟ روز ۵ اسفند بود که خبر تکمیلی منتشر شد که از روز شنبه مورخ ۰۶/۱۲/۱۴۰۱ شرایط فروش نقدی از طریق درگاه اینترنتی برای برخی از محصولات شرکت صنایع خودروسازی مدیران مطابق با شرایطی که در جدول ذکر می‌شود، ارائه شود. بر اساس این خبر گفته شده بود که از روز شنبه تا چهارشنبه ساعت ۱۰ صبح، پنج نوع خودرو از برند ام وی ام به فروش می‌رسد. همچنین شنبه تا چهارشنبه ساعت ۱۲، پنج نوع برند فونیکس به فروش می‌رسد. برنامه فروش، اما بر اساس ثبت نام و پرداخت اینترنتی به شرح زیر اعلام شده بود: در این طرح همچنین شرایط فروش ویژه مدیران خودرو نیز اعلام شده بود، شرایطی که بر اساس آن در این روش فروش سند خودرو تا یکسال در رهن

محض اطلاع

سوژه

نقل قول

فروش خودروسازان نداشته‌اند، امکان‌پذیر بوده است.

صبح روز شنبه و بر اساس ساعت‌های اعلام شده و زمانی که متقاضیان خرید خودرو تلاش کردند که بر اساس اعلامیه شماره ۹ مدیران خودرو وارد سایت شوند و ثبت نام را انجام بدهند، اما با دیواری برخورد کردند که دری در آن



وجود نداشت. در حقیقت وقتی که متقاضیان خرید اینترنتی خودروهای مدیران خودرو بر اساس اعلامیه شماره ۹ مدیران خودرو وارد آدرس سایت برای ثبت نام می‌شدند عملاً به پیغام خطای ۵۰۲ و نبود سرور سایت در دسترس برمی‌خوردند. این در حالی است که حداقل تا ساعت ۱۳:۱۸ دقیقه و زمان تنظیم این خبر همچنان دسترسی به سایت برای ثبت نام اینترنتی خودروها ناممکن است.

همچنین در این طرح اعلام شد که ثبت نام در روزهای اعلام شده برای محصولات برند ام وی ام در ساعت ۱۰ صبح و برای محصولات برند فونیکس در ساعت ۱۲ ظهر در وب سایت رسمی شرکت مدیران خودرو و از طریق آدرس <https://ebuy.mvmco.ir>

انجام خواهد گرفت، اما این در حالی است که از یامداد امروز، ۶ اسفند ماه دسترسی به آدرس‌های داده شده محدود شده است و عملاً وقتی وارد آدرس مورد نظر می‌شویم با هیچ پیغام معلوم و مشخصی رو به رو نخواهیم شد. حال در این شرایط سوال این است که آیا دستور تازه ای از وزارت صنعت و معدن صادر شده است و یا اینکه افزایش قیمت دلار و چسبیدن آن به کانال تازه ۵۵ هزار تومان است که باعث شده سایت دچار اختلال شود و یا کل ماجرا خطای سایت است و باقی گزینه‌ها در این شرایط اقتصادی فعلاً بلامتصور هستند؟

پس از ۱۵ سال تنهایی:

آیا «امید» و «رویا» همسفر می‌شوند؟

ایرنا- بعد از ۱۵ سال دوباره رقص و آواز درناي نر برای جلب توجه درناي ماده در منطقه فریدونکنار از سر گرفته شد؛ به عبارتی تاریخ برای امید تک درناي فریدونکنار دوباره تکرار شد، امید تک درناي سبیری را که ۱۵ سال است به تنهایی برای زمستان گذرانی وارد فریدونکنار می‌شود قطعاً خیلی‌ها می‌شناسند، این پرنده که تنها بازمانده از جمعیت غربی درناي سبیری است از لحاظ وفاداری و حفظ مسیر مهاجرتش به ایران به قهرمانی تبدیل شده که در این مدت به تنهایی کریدور غربی مهاجرت که به ایران ختم می‌شد را حفظ کرده است؛ اما مساله این است که این تک درنا تا چه زمانی می‌تواند این رسالت را انجام دهد؛ اگر اتفاقی برایش بیفتد و تلف شود و یا به مرگ طبیعی بمیرد، آنوقت تکلیف این مسیر پرورزی و نسل این گونه ارزشمند چه می‌شود؟ در واقع این نگرانی و دغدغه مسوولان سازمان حفاظت محیط زیست بود که با تلف شدن امید، مسیر پرورزی غربی که به ایران ختم می‌شود هم از بین می‌رود و کور می‌شود از این رو صد برآمدند تا این مسیر را حفظ کنند که بعد از تصمیم نهایی برای این کار، با رایزنی با مرکزی در بلژیک موفق شدند تا جفتی را برای امید پیدا کنند. بعد از انجام اقدامات بین المللی ۶ بهمن ماه امسال رویا جفت امید از بلژیک به ایران آمد و با رعایت پروتکل‌های لازم وارد منطقه فریدونکنار شد ابتدا در سازه‌ها سازی در محل زمستان گذرانی امید جای گرفت که بعد از دیدن رفتارها و آواهای مخصوص از سوی این دو پرنده، با مشاوره‌های بین المللی تصمیم بر رهاسازی گرفته شد بر این اساس رهاسازی به طور تدریجی انجام گرفت و باعث شد تا امید بعد از ۱۵ سال دوباره رقص و آواز را از سر بگیرد تا توجه رویا را به خود جلب کند و بعد از آن هر دو به رقص درآمدند، این نزدیکی بارقه امید را در دل دوستداران محیط زیست برای حفظ این مسیر پرورزی و ادامه نسل این گونه جمعیتی روشن کرد. درناي سبیری به سه جمعیت اصلی شرقی، غربی و مرکزی تقسیم می‌شد که جمعیت مرکزی آن به هند مهاجرت می‌کرد و منقرض شد، جمعیت غربی به ایران می‌آمد که الان فقط یک درناي نر با نام امید از آن باقی مانده که با تلف شدن آن این جمعیت نیز کامل منقرض می‌شود اما جمعیت شرقی آن هنوز وجود دارد و می‌گویند که سه هزار درنا از آن همچنان به چین مهاجرت می‌کند که سازمان حفاظت محیط زیست در صد حفظ مسیر غربی و جمعیت این گونه برآمد. زمانی که رویا وارد ایران شد، پروفیسور جرج آرچیبالد بنیانگذار بنیاد بین المللی درنا (ICF) در پیامی ضمن قدردانی از همکاران ایرانی و مرکز پرورش درنا در بلژیک (CBCCBelgium) گفت: همه با هم دعا کنیم که این دو درناي سبیری مبارک به سرزمین زادآوری در سبیری مهاجرت کنند و آنجا یک درناي جوان را پرورش دهند و سپس در امنیت به تالاب ایران بازگردند جایی که عشق را آغاز کردند. حال که به زمان مهاجرت امید نزدیک می‌شویم نگاه‌ها به رفتار این دو پرنده است که آیا امید، رویا را هم با خود می‌برد یا رویا با امید می‌رود؟ که «غلامرضا ابدالی» مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست- در این باره گفت: «انتظار داریم که امید و رویا نیمه اول اسفندماه مهاجرت کنند. اکنون این دو پرنده کاملاً با هم هستند و به خوبی با هم کنار آمده‌اند و امیدواریم با همدیگر مهاجرت کنند اما اگر درصد کمی این اتفاق نیفتد سناریوی دومی تعریف کرده ایم که از رویا نگهداری کنیم تا سال آینده که امید دوباره به ایران برگردد.» همچنین «کرامت حافظی»- عضو تیم بین المللی احیای درناي سبیری- درباره شرایط امید و رویا گفت: امید و رویا شبانه روز در کنار هم هستند، تغذیه بسیار عالی در طبیعت دارند، پرواز می‌کنند، آواز می‌خوانند و آماده مهاجرت هستند، در واقع شواهد نشان می‌دهد حتماً مهاجرت می‌کنند.

77

زمان پرداخت حقوق معلمان خرید خدمت مشخص شد

«معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش از تخصیص اعتبار و پرداخت معوقات حقوق مهر و آبان ماه معلمان خرید خدمت طی چند روز آینده خبر داد.» «صادق ستاری‌فرد» درباره زمان پرداخت حقوق عقب افتاده چند ماهه معلمان خرید خدمت و حق التدریسی اظهار کرد: شرمند این عزیزان هستیم. تخصیص منابع به طور کامل و ۱۰۰ درصدی انجام شده است و حقوق مهر و آبان ماه این گروه از معلمان به‌زودی و طی چند روز آینده پرداخت می‌شود. فرایند تخصیص، تامین و توزیع چند روزی زمان می‌برد. هفته گذشته تخصیص انجام شده بود و در چند روز اخیر نسبت به تامین نقدینگی آن از خزانه‌داری کل کشور اقدام کردیم.

77

پیروز از بیمارستان ترخیص و به پردیسان منتقل شد

«روز یکشنبه، یکی از مسؤلان سازمان حفاظت محیط زیست از انجام سونوگرافی و چکاپ کامل پیروز در بیمارستان و انتقال آن به پردیسان خبر داد و درباره آخرین وضعیت جسمانی پیروز اظهارداشت: پیروز برای بررسی دقیق وضعیت جسمانی به بیمارستان دامپزشکی منتقل شد و سونوگرافی کامل و آزمایشات خون از آن صورت گرفت. چند وقت یک بار پیروز دچار مشکل دفع می‌شود، موضوع انسداد روده و مشکلات اداری برای پیروز بررسی شد و چکاپ کامل از آن صورت گرفت. اکنون پس از بررسی‌های انجام شده پیروز به پردیسان منتقل شده است.» گفتنی است؛ صبح روز گذشته مسؤلان محیط زیست اعلام کرده بودند متأسفانه در حال حاضر پیروز حالت جسمانی پایداری ندارد و وضعیت آن نامساعد است.

77

فروش خودروهای داخلی بدون قرعه‌کشی از ۱۰ اسفند

«مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت از فروش یکپارچه انواع خودروهای داخلی بدون قرعه‌کشی از روز چهارشنبه خبر داد.» «عبدالله توکلی لاهیجانی» گفت: در طرح فروش یکپارچه خودروهای داخلی که از چهارشنبه ۱۰ اسفند اجرا می‌شود، ایران خودرو، سایپا و خودروسازان بخش خصوصی محصولات خود را ارائه می‌کنند. در این طرح، قرعه‌کشی انجام نمی‌شود و همه ثبت نام کنندگان، خودرو دریافت خواهند کرد. زمان تحویل خودرو بین سه ماه تا یک سال برای متقاضیان متفاوت خواهد بود؛ همچنین در صورت عدم تمایل مشتریان به دریافت خودرو با زمان انتظار بیشتر، می‌توانند انصراف خود را اعلام و پول خود را از حساب وکالتی خارج کنند.



«رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج» خبر داد:

تصویب بودجه پیشنهادی ۹ هزار ۱۲۳ میلیارد تومانی شهرداری کرج

«مسعود محمدی» رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج، به افزایش ۷۱ میلیارد تومانی بودجه پیشنهادی اشاره و گفت: لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری کرج جهت بررسی و تصویب به شورای اسلامی شهر ارائه شد که با نظر اعضای شورای اسلامی شهر به رقم ۹ هزار و ۱۲۳ میلیارد تومان رسید. لایحه بودجه شهرداری که با همت مدیران و کارکنان شهرداری تهیه شده بود به اتفاق آرای اعضای شورای اسلامی شهر در صحن علنی شورا تأیید و تصویب شد و سیر مراحل قانونی آن برای تأیید در کمیته تطبیق فرمانداری در حال انجام است. بررسی لایحه بودجه شهرداری بصورت مستمر و طی جلسات متوالی در کمیسیون‌های تخصصی و کمیسیون تلفیق رسیدگی و در صحن علنی شورای شهر مصوب شد. بودجه پیشنهادی ۱۴۰۲ در مقایسه با بودجه مصوب سال ۱۴۰۱ رشد قابل توجهی داشت که البته این رشد بودجه با توجه به برنامه های تحول و پیشرفت شهر کرج و تغییر در سطح شاخص عمومی قیمت‌ها، نوسانات اقتصادی و... اجتناب ناپذیر بود. بودجه‌های تخصیص یافته در ۶ حوزه مأموریتی: محیط زیست و خدمات شهری، فرهنگی اجتماعی و ورزشی، شهرسازی و معماری، بهره‌گیری از فن آوری های نوین، ایمنی و مدیریت بحران، حمل و نقل و ترافیک است و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و همچنین تعریف پروژه‌های جدید عمرانی از اولویت های بودجه سال آینده خواهد بود. تمام تلاش شورای شهر بر این است که پروژه‌های عمرانی نیمه‌تمام تکمیل شوند، ۴۴ درصد بودجه سال آینده مربوط به اعتبارات جاری و ۵۶ درصد مربوط به اعتبارات عمرانی بوده است. حدوداً ۲۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان از بودجه جاری و هزینه ای کسر و ۱۰۲ میلیارد تومان به بودجه عمرانی پیشنهادی افزایش پیدا کرد که نشان از این است که اعضای شورا در خصوص ردیف های جاری با حساسیت بودجه را تخصیص دادند. همچنین باید تلاش شود تا خدماتی که به شهروندان ارائه می‌شود عادلانه باشد، شهرداری باید در راستای تحقق بودجه تصویب شده تلاش کند تا شاهد اتفاقات مثبتی در حوزه عمران و آبادانی شهر باشیم. به گفته رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج: پس از تأیید لایحه بودجه پیشنهادی ۱۴۰۲ شهرداری کرج در هیأت تطبیق فرمانداری، بودجه به شهرداری ابلاغ می‌شود تا در راستای تحقق آن اقدام کند.

«رئیس اداره حفاظت محیط زیست ساوجبلاغ» خبر داد:

پیگیری شکواییه رهاسازی فاضلاب در ساوجبلاغ

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ساوجبلاغ از پیگیری شکواییه رهاسازی فاضلاب دامداری در این شهرستان خبر داد. «امیدرضا تونی» گفت: به منظور حفاظت از محیط زیست و بنا بر شکواییه واصله مبنی بر رهاسازی فاضلاب دامداری در منطقه هرجاب، کارشناسان این اداره به محل اعزام و پس از بازدید از محل، گزارش لازم برای طی مراحل قانونی تهیه شد. رهاسازی فاضلاب از مصادیق بارز آلودگی‌های محیط زیست بوده و در زمان بارندگی‌ها بیشتر مشهود است. همشهروندان عزیز می‌توانند از طریق سامانه ارتباط مردمی ۱۵۴۰ شکایات و گزارش‌های زیست محیطی خود را با ما در میان بگذارند.

۱۶ هزار و ۷۰۰ عملیات پایش در دوران ناترازی گاز در البرز

مدیر عامل شرکت گاز استان البرز از انجام ۱۶ هزار و ۷۰۰ عملیات پایش در دوران ناترازی گاز در این استان خبر داد. «سیدرضا غفاریان» درباره پایش ادارات و صرفه جویی گاز گفت: این طرح از هفتم آذر آغاز و تا ۳۰ بهمن ۱۴۰۱ ادامه داشته است. در این مدت ۱۶ هزار و ۷۰۰ عملیات پایش از سطح ادارات، مدارس، بانک‌ها و باغ ویلاها انجام شده است. در این دوره زمانی ۷۷۷ مورد آخطار برای مشترکان پر مصرف و بد مصرف صادر شد و گاز ۳۰۱ اداره و هزار و ۱۸ باغ ویلا قطع شد.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

متروی کرج امروز به بهره‌برداری می‌رسد

سرانجام پس از سال‌های متمادی، پروژه قطار شهری کرج امروز (هشتم اسفند ماه)، با حضور وزیر کشور به بهره‌برداری آزمایشی می‌رسد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایسنا، متروی کرج که کلنگ احداث آن مهرماه سال ۱۳۸۲ به زمین زده شده و قرار بود پنج ساله افتتاح شود، بالاخره فردا (هشتم اسفند)، بعد از حدود دو دهه انتظار به بهره‌برداری می‌رسد البته به صورت آزمایشی! قرار است با حضور وزیر کشور، دو ایستگاه ۴۵ متری و چهار راه طالقانی که به گفته مسئولان مدیریت شهری نقش چندان در حل مشکل ترافیک شهر و جابه‌جایی مسافران ندارد ولی به نوعی نماد مطالبه‌گری کرجی‌ها برای تکمیل و بهره‌برداری از ایستگاه‌های دیگر است، مسافرگیری‌گیری آزمایشی را آغاز کند.

البته شاید در شرایطی که تکمیل هر کیلومتر از مترو به حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، منطقی نباشد که منابع محدود موجود، صرف پروژه‌ای شود که معلوم نیست برای تکمیل درست و اصولی آن باید چند دهه دیگر منتظر بمانیم. حقیقتاً شاید به نفع شهر و

شهروندان باشد که فعلاً از پیگیری این مطالبه کوتاه بیایند و عطای جابجایی با مترو را به لقاییش ببخشند. در شرایط فعلی که با اوج‌گیری ساعت به ساعت نرخ دلار و بالا رفتن روز به روز تورم مواجه هستیم، تأمین اعتبار مورد نیاز برای تکمیل متروی کرج کار ساده‌ای به نظر



نمی‌رسد و شاید اگر منابع موجود برای توسعه سایر سیستم‌های حمل و نقل عمومی هزینه شود، می‌توان امید بیشتری داشت که در طول سال‌های آینده، مشکل ترافیک کرج تا حدی حل شود و مردم وقت و هزینه کمتری را برای تردد در سطح شهر تلف کنند.

حقوق و قضا

۷۷

آزادی ۳۹۶ زندانی با بدهی بیش از ۲۵۰۰ میلیارد ریالی

در نشست جلسه ستاد دپه استان البرز رئیس کل دادگستری استان گفت: در طول ۱۱ ماه گذشته، ۳۹۶ نفر زندانی محکوم مالی و جرایم غیر عمد با بدهی بالغ بر دو هزار و ۵۵۲ میلیارد ریال شامل ۶۶ میلیارد و ۷۵۵ میلیون ریال گذشت شاک، یک هزار و ۵۴۳ میلیارد ریال با استفاده از احکام اعسار دادگاه های استان و پرداخت ۱۶۶ میلیارد و ۲۹۰ میلیون ریال از طرف ستاد دپه استان، از زندان آزاد شده‌اند. متولی آزادی زندانیان جرایم غیر عمد در سطح استان، فقط ستاد دپه است بنابراین جهت اجتناب از سوءاستفاده های احتمالی، همچنین بررسی و پرداخت جهت آزادی زندانیان واجد شرایط، لازم است همه دستگاه‌ها، مراکز، انجمن‌ها و کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی که تمایل به کمک دارند با هماهنگی ستاد دپه، نسبت به جمع‌آوری کمک‌ها به منظور آزادی زندانیان جرایم غیر عمد اقدام کنند.

محض اطلاع

۷۷

ظرفیت تصفیه خانه آب کرج ۳۳ درصد افزایش می‌یابد

«حمیدرضا نامداری» مدیرعامل شرکت آیفای استان البرز گفت: ظرفیت تصفیه خانه آب شماره ۱ کرج با استفاده از تجهیزات جدید و فیلترهای سرمیکی تا ۳۳ درصد افزایش می‌یابد. روش تصفیه آب با استفاده از فیلتر سرمیکی، یکی از پیشرفته‌ترین روش‌های تصفیه آب است که با توجه به فضای کمی که اشغال می‌کند، از قابلیت بالایی در کیفیت تصفیه و اجرای سریع و حذف برخی فرآیندها نسبت به فیلترهای شنی برخوردار است. این فیلترها که با تک‌به‌تک به توان و دانش شرکت‌های دانش بنیان ساخته شده است، ظرفیت تصفیه خانه آب شماره ۱ را از ۳۰۰ لیتر به ۴۰۰ لیتر بر ثانیه افزایش خواهد داد. این طرح با هزینه ۲۴ میلیارد تومان در محل تصفیه خانه آب شماره ۱ کرج در حال اجراست.

نقل قول

۷۷

بی‌توجهی شهرداری کرج؛ دلیل قطع انگشت دو کودک

«هادی گودرزوند» معاون ارزیابی انطباق اداره کل استاندارد استان البرز با اشاره به اینکه تولید پله برقی مشمول استاندارد نمی‌شود ولی در فرایند نصب و بهره‌برداری باید گواهی ایمنی استاندارد صادر شود، اظهار کرد: ماده ۱۶ قانون استاندارد به صراحت عنوان می‌کند که هر دستگاهی می‌خواهد پله برقی یا آسانسور نصب کند باید حتماً گواهی ایمنی استاندارد دریافت کند. در خصوص قطع انگشت دو کودک خردسال روی پله برقی در کرج طی ماه گذشته نهادی که در این خصوص سهل‌انگاری کرده و به اخطارهای ماده ۱۶ توجهی نداشته باید به مراجع قضایی پاسخگو باشد. در خصوص ماده ۱۶ قانون استاندارد از ابتدای سال چند بار به شهرداری کرج تذکر و اخطارهای لازم برای ارتقای ایمنی این سازه‌ها داده شده بود.

۴۲ محله فرسوده در البرز شناسایی شد

«احمد افضلی» - سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری البرز - گفت: مجموع مساحت استان البرز ۵۱۴ هزار و ۲۰۰ هکتار است که از این مساحت یک هزار و ۳۵۶ هکتار آن مربوط به ۴۲ محله دارای بافت فرسوده شناسایی شده است. بیشترین بافت فرسوده براساس مساحت مربوط به شهرستان کرج و ماهدشت است و در ۱۵ محله شهرداری‌ها و راه و شهرسازی و ادارات مرتبط از سال ۹۷ تاکنون در حال اجراء پروژه‌های بازآفرینی در قالب اقدام مشترک هستند. در سال ۹۶ و ۹۷ در مجموع ۱۵ محله پروژه تعریف شده و از سال ۹۸ تاکنون محلات جدیدی اضافه نشده که علت آن عدم تخصیص اعتبارات لازم است.

شناسایی ۸۱ تبعه خارجی غیرمجاز در البرز

مدیرکل اتباع و امور مهاجرین خارجی استانداری البرز از شناسایی و جمع‌آوری ۸۱ تبعه خارجی غیرمجاز در این استان در اجرای جمع‌آوری کودکان کار، متکدی و اتباع خارجی غیرمجاز خبر داد. «سیروس دهقان‌شیری» گفت: طرح جمع‌آوری کودکان کار، متکدی و اتباع خارجی غیرمجاز در استان البرز با همکاری نیروی انتظامی و دستگاه‌های امنیتی از بهمن ماه گذشته به اجرا درآمده است. این طرح با توجه به گزارش‌های رسیده به اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری البرز مبنی بر اینکه برخی از شهرداری‌ها اقدام به بکارگیری اتباع خارجی غیرمجاز در حوزه پسماند کرده‌اند به اجرا درآمد.

شاید گزاره غلطی نباشد اگر بگوئیم

که دریای «ایده‌ها» ساحل ندارد. در هر حوزه‌ای، اگر به قصد مطالعه وارد شویم، همواره از ازل تا ابد ایده‌های درخشانی به آن حوزه وارد و خارج شده‌اند، اما چه تعداد از آن‌ها توانستند از غربال تاریخ با موفقیت عبور کنند؟ سینما هم دقیقا یکی از ایده‌محورترین حوزه‌های انسانی است که در طول تاریخ با بشر رابطه تنگاتنگی داشته است. اما آیا صرف وارد کردن هر ایده تازه‌ای که چه روی کاغذ نوشته شده و چه روی تصویر ساخته شده بخواند وارد سینما شود، قابل دفاع است؟ این سوالی بود که درباره فیلم اخیر کریستوفرنولان هم ذهن‌ها را درگیر می‌کرد اما شاید جای دارد که یکبار دیگر در فیلم «مردی که پوستش را فروخت» هم از خود بپرسیم.

یکی از غافلگیری‌های جشنواره ونیز در سال ۲۰۲۰ و به تبع آن اسکار، دیده شدن یک اثر از سینمای تونس بود. «کوثر بن هنیه» در جایگاه کارگردان و البته «یحیی محینی» بازیگر، کم و بیش توانستند خودشان را به عنوان سینماگران مسلمان از جهان عرب به دنیا بقبولانند و نامشان را بر سر زبان‌ها بیندازند و حتی یحیی محینی موفق به کسب جایزه بهترین بازیگر جشنواره ونیز هم شد. اما واقعیت این است که به نظر آن ذوق‌زدگی که سازندگان اثر هنگام برخورد با چنین ایده‌ای داشتند به داوران جشنواره‌ها هم سرایت کرده بود و الان که مدت زمان قابل توجهی از پخش آن می‌گذرد شاید فرصت مناسبی باشد که با دید جامع‌تری به آن نگاه کرد.

فیلم درباره مردی به نام «سم علی» (یحیی محینی) شهروند سوریه‌ای است که به سبب حمله داعش و جنگ داخلی سوریه، مجبور به جدایی از نامزدش و البته کوچ اجباری از وطن خود میشود. در خلال این کوچ، به طور اتفاقی با یک هنرمند اروپایی به نام «جفری گودفری» آشنا میشود که میخواهد پوست کمر سم علی را از او اجاره کند تا اثر هنری بعدی‌اش را در زمینه نقاشی خلق کند. سم علی هم فرصت را برای بهبود زندگانش غنیمت می‌شمرد و به اجاره دادن پوستش در قبال پول و البته اقامت بلژیک (جایی که نامزدش سکونت دارد) تن می‌دهد. اما این تمام ماجرا نیست و پس از به اجرای عموم در آمدن اثر هنری در پشت ستم، واکنش‌ها به حدی مثبت است که دیگر افرادی حاضر هستند برای خریدن پوست سم علی تا ۵ میلیون دلار هزینه کنند و عملا سم علی به واسطه نقاشی روی کمرش مانند یک «بوم» (بخوانید کالا) در نمایشگاه‌ها و مجالین مزایده جا به جا میشود. اما سم در جریان این به نمایش گذاشته شدن‌ها هرلحظه خودش را از آنچه تصور می‌کرده دورتر میبیند در نتیجه تصمیم

هشتم اسفندماه؛ زادروز حکیم نامدار ایرانی بهاء‌الدین محمدبن حسین عاملی «شیخ بهایی» گرامی باد

نگاهی به فیلم «مردی که پوستش را فروخت»؛

انسان کالایی یا کالای انسانی؟

منزلت انسانی حبشش را بکشد. می‌توان گفت فیلم به‌خوبی آغاز می‌شود و تا حد زیادی همراه شدن این ایده با دغدغه پناهندگی همسو می‌شود. چراکه در ادامه می‌بینیم آن نقاشی که گودفری بر پشت سم می‌کشد، نقش یک «ویزای شنگن» است که هم کارکردی نمادین در جهان فیلم ایفا می‌کند و هم مای مخاطب متوجه می‌شویم که سم علی با این ویزای حک شده در پشتش، یک نماد زنده مفهوم «پناهجویی» در عصر امروز است. همانطور که گودفری هم پس پایان نقاشی رو به دوربین می‌گوید که «هیچ‌گاه هنر مانند امروز زنده نبوده است.»

اما قصه از وقتی به ورطه چندپارگی می‌افتد که می‌خواهد مسائلی مانند داعش، جنگ‌زدگی، سوریه پس از جنگ و برخی دیگر از مسائل سیاسی مانند

به ترک این فضا و بازگشت به سوریه و زندگی با نامزدش می‌گیرد.

خلاصه‌ای که تعریف شد، خبر از یک بستر و ایده مناسب برای یک روایت ماندگار می‌دهد. ایده‌های متفاوت و عمیقی مثل «داعش»، «پناهندگی»، «دوری از خویشستن» و از همه مهم‌تر «کلاشدگی انسان‌ها» در همین خلاص چندخطی وجود دارد که جملگی‌شان از مسائل روز بشر هستند. مسائلی که با وجود اهمیت‌شان در هوشیارسازی مخاطب، آنگونه که باید و شاید سینما در سال‌های اخیر سراغشان نرفته است. اما مشکل دقیقا جایی است که کوثر بن هنیه در «مردی که پوستش را فروخت» قصد دارد به تمام این مسائل ورود کند و به نوعی سخن ناگفته درباره وضعیت مسلمانان بخصوص سوری‌های مهاجر باقی نگذارد؛ اما واقعیت این



آن «مجمع حمایت از پناهنده‌های سوری در مقابل سواستفاده‌های نژادی و...» را هم مطرح کند و به داستان آدمی که از خود واقعیش فاصله گرفته است، وارد کند اما واقعیت این است که از پس این بخش دوم ماجرا برنمی‌آید. چرا که قبل از هرچیز، کارگردان اصل را بر این گذاشته است که مخاطبش با داعش و جنگ داخلی سوریه آشنایی دارد و لازم نیست توجیه شود که چرا به یکباره مادر سم علی پاهایش را از دست داده است. در نتیجه اجرای صحنه‌ای که در آن مخاطب از زاویه دید سم علی متوجه قطع شدن پاهای مادر سم می‌شود بسیار مشمزنکننده از آب درآمده است. حال هرچقدر هم

است که برای مدت زمان ۱۰۰ دقیقه، عمیق‌سازی هرکدام از این مسائل تقریبا امری سخت و پیچیده است، چه برسد به آنکه بخواهیم به همه آن‌ها برسیم.

در ابتدا فیلم با ایده «کالا شدگی انسان» وارد قصه می‌شود و چندان کاری به خط و مشی داعش ندارد. شروع فیلم بخشی از انتهای فیلم است که گودفری دارد یک تابلوی نقاشی روی پوست انسان را به دیوار می‌چسباند و این کات می‌خورد به زمان حال ابتدای قصه که سم علی در یک زندان به یک سلول دیگر (معلوم نیست چرا؟) منتقل می‌شود و باید کنار یک دسته آدم لخت به دور از هرگونه

سم در یک نمای بسته زاری کند و فریاد بزند، حس همذات‌پنداری مخاطب برنمی‌انگیزد. علاوه براین، علت دیگری که باعث شده این صحنه کارکرد حسی خودش را از دست بدهد، بحث لحن فیلم است. نه تنها در این صحنه که فیلم می‌خواهد وضعیت این پناهنده را بسیار «تراژیک» نشان دهد، در لحظاتی مانند درآوردن ادای انتحار در سالن مزایده و صحنه‌های زندان پس از آن، فیلم لحن کم‌دی رمانتیک‌ها را به خودش می‌گیرد که اصلا به چنین فضایی تعلق ندارد.

این فرضیه که فیلم قصد همذات‌پنداری ندارد هم از ابتدا منتفی است. در این فیلم به شکل قابل اعتنائی تعداد نماهای لانگ‌شات (باز) پایین است و اکثر فیلم در مدیوم شات و مدیوم کلوزآپ سپری می‌شود. یعنی قصد کارگردان از ابتدا تا انتها، نزدیکی مخاطب به کاراکترها به خصوص کاراکتر سم علی و همذات‌پنداری با اوست؛ اما به‌خاطر لحن پارادوکس‌آمیز روایت و همینطور پرش‌های متعدد فیلم‌ساز از روی یک مفهوم به مفهوم دیگر، جامه عمل به آن پوشانده نشد. پایان فیلم هم به گونه‌ای است که فیلم‌ساز می‌خواهد یک تم تحمیلی دیگر به فیلم بچسباند اما همه چیز را بدتر کرده است.

علاوه بر این‌ها، فیلم‌ساز روی تصویر هم دنبال ماجراجویی‌هایی بوده است که بد نیست بدان اشاره کنیم. استفاده از کارکرد آینه در بعضی قاب‌ها (و با تاکید روی ورودی موزه که کاراکترها رو به آینه، پشت سر خودشان را می‌دیدند)، اینجا می‌توانست با کمک فیلم‌نامه‌ای بهتر کارکرد معنایی درستی داشته باشد. بارها تصویر آدم‌ها در طول فیلم، با تصویری که در آینه از آن‌ها در قاب موجود است، عامدانه ادغام می‌شود که این مشخصا می‌تواند به‌خاطر کمک به مفهوم از دست رفتن تصویر واقعی انسان امروز باشد اما فیلم‌ساز آنقدر روی این مفهوم مکث نمی‌کند که بتوانیم به عنوان فرم روایی از آن یاد کنیم. یا در مثالی دیگر، چندین نما با لنز سوپر واید یا حتی «چشم‌ماهی» (fish eye) در فیلم موجود است که شکلی از اعوجاج و بعضا تارشدهگی لبه‌های تصویر به قاب‌ها داده است.

اما خب برعکس آنجا که گفتیم «یک هسته مرکزی در فیلم‌نامه وجود ندارد» و این فقدان، منتج به شعارزدگی دیالوگ‌ها شده، به نظر می‌رسد که در کارگردانی، این ایده مرکزی در قاب‌بندی به کمک کارگردان آمده و تا حدی از چندپارگی روایت تصویری زندگی سم‌علی جلوگیری کرده است. با این وجود خام دستی کوثر بن هنیه در برخی میزانشن‌ها مانند صحنه مزایده، باعث شده که خیلی اتفاقات از پیش قابل پیش‌بینی باشند و آن تعلیق درگیرکننده‌ای که مخاطب را می‌خکوب کند، از کار درنیاید.

مخض اطلاع

((پینوکیو)) برنده بزرگ جوایز آنی شد



می‌شوند. «پینوکیوی گیرمو دل تورو» در جوایز اسکار نیز یکی از ۵ نامزدهای نهایی دریافت جایزه در شاخه بهترین انیمیشن بلند است. در سایر بخش‌های پنجاهمین دوره جوایز سالانه انیمیشن آنی، «مارسل صدف کفش به پا» نیز سه جایزه از جمله بهترین انیمیشن مستقل، صدایشکی انیمیشن و نویسندگی را کسب کرد. «پینوکیو گیرمو دل تورو»، «مارسل صدف کفش به پا»، «گره چکمه پوش»: آخرین آرزو»، «جانور دریا» و «قرمز شدن» همگی برای کسب جایزه اسکار بهترین انیمیشن رقابت می‌کنند و ساخته «دل‌تورو» با کسب جایزه اصلی جوایز آنی، گام مهمی به سوی کسب اسکار برداشت. سال گذشته «میچل‌ها در برابر ماشین‌ها» با کسب جایزه اصلی، جوایز آنی را به خود اختصاص داد اما در نهایت جایزه اسکار به «انکانتو» رسید.

«پینوکیوی گیرمو دل تورو» موفق به کسب پنج جایزه از جمله بهترین فیلم از پنجاهمین دوره جوایز سالانه انیمیشن «آنی» شد. انیمیشن استاپ موشن «پینوکیوی گیرمو دل تورو» در جوایز سالانه انیمیشن آنی علاوه بر جایزه بهترین انیمیشن، جوایز بهترین کارگردانی (گیرمو دل‌تورو و مارک گوستافسون)، شخصیت انیمیشن، موسیقی و طراحی تولید را به خود اختصاص داد. این انیمیشن بر اساس طرح «گریس گریملی» از نسخه ۲۰۰۲ رمان ایتالیایی ماجراهای پینوکیو اثر «کارلو کلودی» در سال ۱۸۸۳ ساخته شده است. صدایشگان این فیلم شامل «ایوان مک‌گرگور»، «دیوید بردلی»، «گریگوری من»، «بورن گورمن»، «جان تورتورو»، «ران پرلن»، «فین ولفهارد»، «کیت بلانشت»، «تیم بلیک نلسون»، «کریستف والتس» و «تیلدا سوینتون»

هفته بیست و یکم لیگ برتر فوتبال؛

نبرد سروته نشینان در ورزشگاه آزادی

بازی‌های لیگ برتر فوتبال بعد از وقفه ۱۳ روزه با انجام ۳ دیدار از امروز آغاز می‌شود و در یکی از حساس‌ترین بازی‌ها، تیم پرسپولیس به مصاف تیم تهجدولی نفت مسجد سلیمان می‌رود.

دوب آهن مس کرمان / ساعت ۱۵

تیم‌های تهجدولی ذوب آهن و مس کرمان در حالی به مصاف یکدیگر می‌روند که در رتبه‌های سیزدهم و چهاردهم جدول رده بندی قرار دارند. تیم ذوب آهن در دربی اصفهان برابر تیم سپاهان شکست خورد و با ۲۰ امتیاز در رتبه سیزدهم جدول رده بندی قرار دارد. شاگردان مهدی تارتار می‌خواهند از میزبانی خود در این بازی بهره ببرند و با برد برابر تیم مس کرمان رتبه خود را در جدول رده بندی ارتقا بدهند و از انتهای جدول فرار کنند. ذوبی‌ها بعد از برد برابر تیم آلومینیوم اراک در هفته دوازدهم دیگر رنگ برد را ندیده‌اند و آن‌ها می‌خواهند نوار ناکامی‌های خود را برابر حریف کرمانی خود قطع کنند. در آن طرف، تیم مس کرمان در هفته بیستم لیگ برتر فوتبال بعد از چند هفته ناکامی توانست برد شیرینی برابر تیم نساجی به دست آورد و با ۱۸ امتیاز در رتبه چهاردهم جدول رده بندی قرار گرفت. شاگردان فرزاد حسین‌خانی قصد دارند با دست پر از اصفهان برگردند تا از منطقه خطر سقوط به لیگ دسته یک فرار کنند، اما کار سختی در نصف جهان پیش رو دارند. مهدی تارتار سرمربی ذوب آهن یکی از گزینه‌های مدنظر فدراسیون فوتبال برای هدایت تیم ملی است و از این مربی برنامه خواستند، اما او در صفحه اجتماعی خود انصراف خود را اعلام کرد.

گل گهر سیرجان پیکان / ساعت ۱۶:۳۰

گل گهر سیرجان در هفته بیستم لیگ برتر فوتبال برابر ملوان به برتری دست یافت و با ۳۴ امتیاز در رتبه چهارم جدول رده بندی قرار گرفت. شاگردان قلعه نوبی قصد دارند با حمایت هواداران خود از سد پیکان هم عبور کنند و همچنان در کورس رقابت با مدعیان قهرمانی بمانند. در آن طرف، تیم پیکان در هفته بیستم برابر استقلال شکست خورد و با ۲۱ امتیاز در رتبه دوازدهم جدول رده بندی قرار گرفت. شاگردان مجتبی حسینی می‌خواهند گل گهر را در خانه اش متوقف کنند، اما با حریف قدرتمندی مواجه هستند. امیر قلعه نوبی هم نامش در بین لیست ۷ گزینه داخلی سرمربیگری تیم ملی فوتبال دارد و از شانس زیادی هم برای نشستن روی نیمکت تیم ملی برخوردار بود، اما او در صفحه اجتماعی خود انصرافش را اعلام کرد.

پرسپولیس نفت مسجد سلیمان / ساعت ۱۷

تیم پرسپولیس در هفته بیستم لیگ برتر فوتبال برابر تیم هوادار شکست خورد تا اختلافش با صدر جدول ۳ امتیاز شود و هم امتیاز با استقلال و به خاطر تفاضل یک گل بیشتر در رتبه دوم قرار بگیرد. شاگردان گل محمدی که در لیگ برتر فوتبال شرایط خوبی نداشتند در جام حذفی توانستند تیم سپاهان رقیب سنتی خود را شکست بدهند و اکنون با روحیه بالا به مصاف حریفان خود در لیگ برتر می‌روند. سرچویشان پایتخت رقابت تنگاتنگی با تیم‌های سپاهان و استقلال برای قهرمانی لیگ برتر فوتبال دارند و آن‌ها می‌خواهند با حمایت هواداران پرشور خود ۳ امتیاز بازی با تیم تهجدولی نفت مسجد سلیمان را کسب کنند تا از کورس رقابت با مدعیان قهرمانی جا نمانند. در آن طرف، تیم قعر جدولی نفت مسجد سلیمان در وضعیت بحرانی به سر می‌برد و با ۱۲ امتیاز در انتهای جدول رده بندی قرار دارد. شاگردان رضا عنایتی یکی از گزینه‌های اصلی سقوط به لیگ دسته یک به شمار می‌روند و محکوم به برد برابر تیم پرسپولیس هستند تا همچنان امیدوار به بقا در لیگ برتر فوتبال باشند، اما کار سختی در ورزشگاه آزادی پیش رو دارند.

دردسر بزرگ یک بازیکن برای گل محمدی

وحدت هنانوف با دوندگی و تلاش زیاد یکی از بهترین‌های پرسپولیس در سپاهان لقب گرفت و حالا امیدوار است در ادامه فصل و بازی‌های تیمش دوباره برای حضور در ترکیب قرمزها چراغ سبز یحیی را دریافت کند و بتواند در دیدارهای بعد نیز فرصت بازی برای پرسپولیس را به دست آورد، موضوعی که سرمربی را برای چیدن ترکیب در بازی‌های آینده با دردسری بزرگ و شیرین روبرو می‌کند.

ورزشی

نگاه

یک دوومیدانی کار نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال شد؛

دستپخت تاج برای فوتبال زنان!

او که به دنبال بازگشت مجدد به وزنه‌برداری بوده چگونه سر از فوتبال درآورد!

مهدی تاج با انتخاب یک غیرفوتبالی برای بخش زنان نشان داد که اهمیت چندانی برای این بخش قائل نیست و هدف بیشتر پر کردن صندلی خالی نایب رئیسی بانوان بوده است. فوتبالی‌های زیادی از جمله گلاره ناظمی که سابقه مدیریت مسابقات زنان را هم دارد و با فضای فوتبال و فوتسال کاملا آشناست در این رشته حضور دارند اما مدیریت این افراد به دست فردی غیرفوتبالی سپرده شده است. فوتبال زنان در سال پیش رو رویدادهای مهمی دارد که منظمی هم در مصاحبه خود به آن اشاره کرده است. مهمترین رویداد انتخابی المپیک پاریس است و باید برنامه دقیقی در این راستا تدوین شود اما کسی که با فوتبال چندان آشنا نیست چگونه می‌تواند در انتخاب سرمربی، کادر فنی و برنامه‌ریزی اردوها مسیر درستی را طی کند؟ منظمی چند نفر از مربیان فوتبال را می‌شناسد که از بین آنها به دنبال بهترین گزینه باشد؟ آیا صرفا کنار داشتن مشاوران کافی‌ست و نباید خود مدیر با رشته آشنا باشد؟

اگر انتخاب منظمی حرکت بخش زنان را کند، کند قطعا مسئول مستقیم آن تاج است که فردی را انتخاب کرده است که سابقه‌ای در این رشته ندارد و شاید کمتر کسی چنین انتخابی را حدس می‌زد.

فدراسیون او نیز سمت خود را ترک کرد و به سمت وزنه‌برداری رفت. در ادامه مدتی هم در وزنه‌برداری بود و در زمان ریاست علی مرادی نایب رئیس



زنان فدراسیون بود که بعد از گذشت یک سال از انتصابش، تصمیم گرفت از سمتش کنار برود. نکته قابل توجه این است که منظمی در انتخابات فدراسیون وزنه‌برداری کاندیدای نایب رئیسی زنان در تیم انتخاباتی ایوب بهتاج است و مشخص نیست

در اقدامی بسیار عجیب رئیس فدراسیون فوتبال یکی از دوومیدانی‌کاران سابق را به عنوان نایب رئیس زنان این فدراسیون انتخاب کرده است.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایسنا، پس از کنار گذاشتن شهره موسوی از نایب رئیسی فدراسیون فوتبال گزینه‌های مختلفی برای نایب رئیسی زنان مطرح شد که فدراسیون فوتبال هیچکدام از آنها را تایید یا تکذیب نکرد و در قبال انتخاب سرپرست سکوت کرد. با این حال بعد از گذشت مدتی بالاخره سرپرست نایب رئیسی زنان فدراسیون با حکم مهدی تاج بر اساس حکم تاج مریم منظمی به عنوان سرپرست نایب رئیسی فدراسیون فوتبال صندلی سابق شهره موسوی را از آن خود کرد تا وظیفه برنامه‌ریزی، سازماندهی و مدیریت فوتبال و فوتسال زنان را برعهده بگیرد اما سوال اصلی اینجاست که منظمی چه سررشته‌ای از فوتبال دارد؟

منظمی از دوومیدانی‌کاران سابق است که در دوهای با مانع فعالیت می‌کرد حتی پس از انتخابش به عنوان سرپرست نایب رئیسی فوتبال، هاشم صیامی رئیس فدراسیون دوومیدانی در پیامی انتخابش را تبریک گفت و برایش آرزوی موفقیت کرد. منظمی در دوران ریاست خادم در فدراسیون کشتی به عنوان نایب رئیس زنان این فدراسیون انتخاب شد و مدتی بعد از رفتن خادم از

آگهی مناقصه عمومی از طریق سامانه ستاد



شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه‌های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید (مشروح شرایط در اسناد مناقصه درج شده است) لذا متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی (چاپ اول) تا ساعت ۱۴:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۶ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند. ۱- مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می‌بایست به حساب ۴۰۰۸۱۹۶۸۸۱۶۵ به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد ۲- شرکت کنندگان می‌بایست نسبت به تحویل (صرفا پاکت الف) اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب ۱۰۰۸۲۳۰۰۴۱۳۹ تا پایان وقت اداری ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۷ شنبه به آدرس فردیس- ابتدای جاده شهرداری جنوب پل بصیرت ساختمان منطقه دو شهرداری فردیس طبقه همکف واحد دبیر خانه اقدام نمایند و هم زمان پاکت الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) بارگذاری نمایند. ۳- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود ۴- پیشنهادات رسیده ظرف در روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۷ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مزایده و مناقصه اعلام خواهد شد ۶- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.shahrdarifardis.ir مراجعه نمایید.

ردیف	شرح عملیات	برآورد مبلغ ریالی پروژه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه و مزایده به ریال	محل اجرا	حداقل رتبه لازم	درصد نقد و تهاتر	مدت
۱	خرید، تجهیز و راه اندازی آزمایشگاه ژئوتکنیک، مقاومت مصالح، قیر و آسفالت (شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۱۵۸)	۲۲/۲۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۱۳۷/۲۵۰/۰۰۰	شهر فردیس	مجوز نمایندگی معتبر بابت فروش کالا	۱۰۰ درصد نقد	۱ ماه
۲	مطالعه، طراحی و ساماندهی بلوار بهاران (در مقاطع تعریض شده) (شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۱۵۹)	۱۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	سطح شهر فردیس	حداقل ۵ راه و ترابری	۵۰ درصد تهاتر ۵۰ درصد نقد	۶ ماه

فقط «حسین فرکی» برنامه داد:

سکوت مرموز مجیدی و نکونام در مورد تیم ملی

صبح روز جمعه خبری در خصوص آینده تیم ملی، فضای فوتبال ایران را تحت تاثیر خود قرار داد: درخواست فدراسیون برای ارائه برنامه از سوی هفت گزینه داخلی. این خبری است که شایعه آن از چند روز پیش در بین خبرنگاران وجود داشت و سرانجام در حالی مشروح این خبر به بیرون درز پیدا کرد که خیلی زود واکنش اغلب منفي هواداران فوتبال را نسبت به خود برانگیخت.

امیر قلعه‌نویی، مهدی تارتار، جواد نکونام، فرهاد مجیدی و حسین فرکی نفراتی بودند که در ابتدا نامشان مطرح شد و سپس ساکت الهامی و حمید مطهری نیز به این لیست اضافه شدند تا کارزار رقابتی برای تصدی بر صندلی هدایت تیم ملی شکل بگیرد. اما در پس ظواهر این رقابت، جوش و خروش دیگری در کار بود که تنها 24 ساعت بعد خود را نشان داد. ساکت الهامی با مصاحبه ساعت 10 صبح انصراف خود از تیم ملی را اعلام کرد و این در حالی بود که از شب گذشته زمزمه انصراف سایرین هم به گوش می‌رسید و سرانجام دقایقی بعد علنی شد. امیر قلعه‌نویی در یک استوری اینستاگرامی اعلام کرد که باوجود داشتن برنامه، تصمیم ندارد در موقعیت فعلی سرمربی تیم ملی شود و مهدی تارتار نیز با تعجب درباره غیبت یحیی گل‌محمدی و علی دایی در این فهرست، اعلام کرد که به دلیل تعهد به باشگاه ذوب‌آهن، قصد ندارد به فدراسیون برنامه بدهد. شنبه فوتبال ایران با یک انصراف دیگر همراه بود: حمید مطهری. سرمربی تیم نساجی با اعلام انصراف، همچون مهدی تارتار، از امیر قلعه‌نویی خواست تا از تصمیم خود منصرف شود و او را گزینه شایسته تیم ملی دانست.

صحنه جدید فوتبال ایران در حالی به سرعت شکل گرفت که حسین فرکی اعلام کرد قصد دارد برنامه خود را به فدراسیون ارائه کند. به عبارتی او تنها کسی بود که موافقت خود با این موضوع را اعلام کرد برخوردی منحصرفرد را داشته باشد و برخلاف سایرین عمل کند. اما در این بین نکته جالب مربوط به جواد نکونام و فرهاد مجیدی است که تاکنون هیچ واکنشی نشان نداده و سکوتی مرموز در این باره داشته‌اند. جواد نکونام کسی است که نامش به صورت رسمی، به عنوان جانشین کارلوس کی‌روش مطرح بود اما در ادامه تحولات به سمتی پیش رفت که این اتفاق رخ نداد. فرهاد مجیدی نیز از امتیاز ژبونیوری برخوردار است و کمی دورتر از ایران کار مربیگری را انجام می‌دهد ولی به هر حال سکوت او نیز در نوع خود جالب توجه است.

حالا به عبارتی فضا به این شکل است که از بین 7 گزینه، چهار نفر انصراف داده‌اند، دو نفر سکوت کرده‌اند و یک نفر برای ارائه برنامه اعلام آمادگی کرده است. از بین گروه انصرافی، دو نفر (تارتار و مطهری) از سرمربیگری امیر قلعه‌نویی حمایت کرده‌اند. با این حال شاید حالا همه منتظر واکنش فدراسیون فوتبال به اتفاقات 48 ساعت اخیر باشند و همچنین بسیاری منتظرند تا دو گزینه خاموش، نکونام و مجیدی، در این باره اظهارنظر کنند. احتمالا به زودی مشخص خواهد شد که نکونام و مجیدی در این صحنه چه موضعی دارند و آیا رقابت برای گرفتن صندلی سرمربیگری تیم ملی بین آنها و حسین فرکی ادامه خواهد داشت یا موج انصراف اکثریت گزینه‌ها، فضا را به سمت دیگری خواهد برد.

بدهی جدید استقلال به مربی ایتالیایی چقدر است؟

پس از تایید حکم فیفا در دادگاه CAS باشگاه استقلال ملزم به پرداخت حدود ۱ میلیون و ۳۵۰ هزار یورو به استراماچونی شد اما براساس پیگیری‌ها مشخص شد مبلغ اعلام شده، اکنون به حدود ۱ میلیون ۶۰۰ هزار یورو رسیده است که پرداخت آن را مشکل‌تر از قبل می‌کند. با احتساب یورو به قیمت ۶۴ هزار تومان باشگاه استقلال باید مبلغی در حدود ۱۰۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون برای بستن پرونده استراماچونی پرداخت کند.

در باب گزینه‌های عجیب داخلی تیم ملی؛

جفا در حق امیر



دبیر تحریریه

صبح روز جمعه، سخنگوی فدراسیون فوتبال در اظهار نظری از گزینه‌های داخلی هدایت تیم ملی پرده برداشت: «امیر قلعه‌نویی، مهدی تارتار، جواد نکونام، فرهاد مجیدی، حسین فرکی، ساکت الهامی و حمید مطهری». لیست عجیب و پراپرادی که آینده‌ای تمام‌نما از شرایط امروز فوتبال ایران است؛ با وجوه بی‌ربط، دردناک و البته طنزآلود.

۱- بی‌تردید، شوریدگی و پریشانی در فدراسیون فوتبال تا حدی مسجل و مسلم است که سیاست‌های بی‌منطق آن شأن و منزلت تیم



سوژه



شکست استقلال در پرونده فسخ قرارداد آمانوف!

آنگونه که رسانه‌های ازبکستانی نوشته‌اند، پس از خودداری استقلال از صدور مجوز بازی آمانوف، باشگاه نسف قرشی نیز با ارسال نامه ای به فیفا، اعلام کرد که عزیزیک آمانوف دلایل کافی برای فسخ قرارداد با استقلال را دارد. فیفا این پرونده را بررسی کرد و چند روز پیش با درخواست نسف قرشی موافقت کرد و به این باشگاه اجازه داد تا مراحل ثبت قرارداد آمانوف در لیگ ازبکستان را تکمیل کند. باشگاه نسف قرشی نیز نام آمانوف را از طریق پلتفرم آنلاین MyLeague به ثبت رساند اما برای تکمیل این روند، انتظار می‌رفت که باشگاه استقلال گواهی نقل و انتقالات بین المللی یا همان ITC این بازیکن را ارائه دهد که این اتفاق رخ نداد. گفته می‌شود که استقلال ۱۰ روز فرصت دارد تا نسبت به رأی صادره از سوی فیفا اعتراض کند که البته چند روزی نیز از آن گذشته است.

درحاشیه



پاکو خمز جانشین هروه رنار در تیم ملی ایران شد!

هروه رنار سرمربی فرانسوی تیم ملی عربستان در هفته‌های گذشته به عنوان گزینه جانشینی کارلوس کی‌روش در تیم ملی فوتبال کشورمان مطرح شد. در این زمینه سایت «اسپورت» عربستان به این موضوع پرداخت، نوشت: هروه رنار با فدراسیون فوتبال عربستان قرارداد دارد و نمی‌تواند به جای دیگری برود. انتقال این مربی فرانسوی به تیم ملی ایران منتفی است. ایرانی‌ها پاکو خمز سرمربی اسپانیایی تراکتور را به عنوان گزینه جانشینی رنار در تیم ملی انتخاب کردند. فدراسیون فوتبال کشورمان چندین گزینه داخلی مثل جواد نکونام، فرهاد مجیدی، امیر قلعه‌نویی و تارتار را به عنوان گزینه داخلی هدایت تیم ملی کشورمان معرفی کرده است. رنار به همراه تیم ملی عربستان در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با شکست آرژانتین قهرمان این رقابت‌ها در مرحله گروهی شگفتی‌ساز شد.

رویداد



الهلل با تحقیر الدحیل فیفالیست لیگ قهرمانان آسیا شد

در مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا دو تیم الهلال عربستان و الدحیل قطر به مصاف هم رفتند. این بازی برخلاف انتظارات کاملا یک‌طرفه بود و الهلال برابر صدرنشین لیگ ستارگان قطر جشنواره گل به راه انداخت و با ۷ گل شب تلخ و تحقیرآمیزی را برای قطری‌ها که میزبان این رقابت‌ها بودند، رقم زد. ستاره این بازی ایگالو نیچریه‌ای بود که نتوانست پوکر کند و چهار گل به ثمر رساند. نکته جالب این‌که این مهاجم نیچریه‌ای در فهرست الهلال برای دیدار با فولاد حضور نداشت. سالم الدوساری و موسی مارگا (دو گل) دیگر گل‌های الهلال را در این بازی به ثمر رساندند. به این ترتیب الهلال برای دومین دوره پیاپی به فینال لیگ قهرمانان آسیا راه پیدا کرد و منتظر حریف خود در فینال خواهد بود. الهلال در دور قبل لیگ قهرمانان آسیا جام قهرمانی را بالای سر برد.

گزارش

مربیان داخلی جاده صاف‌کن خارجی‌ها شدند!

قبول‌تری داشته‌اند، در این لیست خالی است. با این حال به نظر می‌رسد مطرح شدن لیست ۷ نفره از سوی فدراسیون فوتبال بیشتر یک نوع باز کردن راه برای انتخاب مربی خارجی است. به خصوص که مربی‌ای مانند قلعه‌نویی که بیشترین شانس را در بین گزینه‌های داخلی به عنوان سرمربی تیم ملی داشت، انصراف داد تا دست فدراسیون در انتخاب مربی داخلی خالی‌تر شود.

لیست ۷ نفره، دیروز قلعه‌نویی، تارتار، الهامی و مطهری از قبول هدایت تیم ملی انصراف دادند تا تنها سه اسم در بین گزینه‌های داخلی تیم ملی باقی بماند. در حالی نکونام، فرکی و مجیدی تنها مربیان باقی‌مانده هستند که تهیه‌کنندگان این لیست باید توضیح بدهند که فاکتورهایی که به چنین انتخاب‌هایی رسیده‌اند، چه بوده است؛ به خصوص که جای نام برخی از مربیان که عملکرد بسیار قابل

قرار گرفتن نام برخی از مربیان داخلی در لیست گزینه‌های تیم ملی در روزهای اخیر خبرساز شده و واکنش‌ها و انتقادهای زیادی را به همراه داشته است. امیر قلعه‌نویی، جواد نکونام، فرهاد مجیدی، حسین فرکی، حمید مطهری، مهدی تارتار و ساکت الهامی نام‌هایی هستند در تازه‌ترین لیست مربیان داخلی مورد نظر فدراسیون فوتبال برای نخستین روی نیمکت تیم ملی هستند. البته از



”

توخل عجله‌ای برای بازگشت به پاریس ندارد



«پاری سن ژرمن در دیدار رفت برابر بایرن مونیخ در لیگ قهرمانان اروپا شکست خورد و از جام حذفی فرانسه هم کنار رفته و این باعث شده تا فشار روی گالتیه بسیار زیاد باشد. بسیار بعید است که در صورت حذف از لیگ قهرمانان اروپا به گالتیه فرصت ادامه همکاری داده شود. از توماس توخل به عنوان گزینه اصلی برای جایگزینی گالتیه سخن به میان می‌آید و این باعث شده است تا این مربی باتجربه واکنش نشان دهد. شبکه RMC اعلام کرد که توخل در شرایط کنونی قصد بازگشت به پاری سن ژرمن را ندارد.»

”

بمب مهدی طارمی در آستانه انفجار



«اخبار زیادی در یک هفته گذشته درباره آینده مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه پورتو و احتمال انتقالش به باشگاه تاتنهام انگلیس مطرح شد. در همین زمینه «LastWordOnSpurs» انگلیس در خبری از احتمال انتقال ستاره ایرانی خبر داد و نوشت: جم‌نحفی میلیاردر ایرانی در حال آماده سازی پیشنهادی ۳۰۷۵ میلیارد یورویی برای خرید باشگاه فوتبال تاتنهام هانتسپر است. اگر نحفی موفق به خرید این باشگاه انگلیسی شود، مهدی طارمی مهاجم ایرانی باشگاه پورتو در اولویت خرید تاتنهام قرار خواهد گرفت. ستاره ایرانی نمایش درخشانی را در فصل گذشته داشته است.»

”

بیرانوند: قهرمانی در آسیا آرزوی من است



«علیرضا بیرانوند در مورد اردوی پیش روی تیم ملی گفت: برای شروع اردوی ۲۷ اسفند لحظه شماری می‌کنم. منتظرم تا اردو آغاز شود و همه بچه‌ها همدیگر را پس از جام جهانی ببینیم و برای جام ملت‌ها استارت بزنیم. یکی از آرزوهایم قهرمانی در جام ملت‌های آسیا است و امیدوارم این اتفاق رقم بخورد. امیدوارم سرمربی تیم ملی هرچه سریع‌تر مشخص شود. ۲ بازی فیفادی هم در پیش داریم که باید برنامه ریزی‌های لازم را در زمان کم باقی‌مانده انجام بدهد. مطمئن هستیم فدراسیون بهترین تصمیم را می‌گیرد.»

”

عیار بالای تعویض طلایی‌های هلندی



«تأثیر زحمات اریک تن هاخ مشخص شده است. مرد هلندی از زمان ورودش به اولدترافورد همه چیز را در تیم عوض کرده و فصل را به بهترین شکل ممکن ادامه می‌دهد. منچستریونایتد اریک تن هاخ یکی از آماده‌ترین تیم‌های اروپاست و بخشی از این فرم خوب به خاطر هنر تعویض کردن است که سرمربی هلندی آن را به خوبی می‌داند. ۱۹ گل از مجموع گل‌های منچستریونایتد در فصل ۲۰۲۲-۲۳ توسط بازیکنان تعویضی به ثمر رسیده است؛ این بهترین آمار یک سرمربی در پنج لیگ معتبر اروپایی به حساب می‌آید.»

”

پای معاون اول رئیسی به انتخاب سرمربی باز شد



«منابع مالی موضوع مهمی است که فدراسیون برای جذب مربی خارجی آن را در دستور کار قرار داده، علاوه بر این، نحوه انتقال پول به حساب مربیان خارجی نیز وجود دارد. مشکلات و موانعی که در این مسیر وجود دارد مهدی تاج را بر آن داشته است با محمد مخبر معاون اول رئیسی جمهور نامه‌نگاری و از وی درخواست وقت ملاقات کند. رئیس فدراسیون فوتبال قصد دارد در این نشست مخبر را در جریان آخرین مسائل مربوط به انتخاب سرمربی تیم ملی بگذارد و بر سر موانع موجود با وی صحبت و تبادل نظر کند.»

”

سیتی با همان اسلحه همیشگی؛ بی‌رحم



«گواردیولا از اربلینگ هالند پس از این که این مهاجم رکورد گلزنی منچسترسیتی را به نام خود ثبت کرد ستایش کرد. منچسترسیتی توانست با نتیجه ۴ بریک بورنموث را شکست دهد تا فشار بر آرسنال صدرنشین در روز شنبه را حفظ کند. اربلینگ هالند بیست و هفتمین گل خود را در ۲۴ بازی در لیگ برتر به ثمر رساند و رکورد جدیدی را در این رقابت‌ها ثبت کرد. هالند توانست گلزن‌ترین بازیکن یک فصل سیتی در تاریخ لیگ برتر شود. پیش از این سرخیو آگوئرو در فصل ۱۵-۲۰۱۴ توانسته بود ۲۶ گل در یک فصل به ثمر برساند تا گلزن برتر این تیم لقب بگیرد.»

”

آرژانتینی‌ها جوایز سال را درو می‌کنند؟



«فرانسسک آگیلار، خبرنگاری که پیروزی لیونل مسی در مراسم توپ طلا را پیش‌بینی کرده بود، از این بازیکن به عنوان برنده جایزه بهترین بازیکن مرد سال ۲۰۲۲ فیفا یاد کرده است. همچنین در بخش دروازه بانان ادعایی مطرح کرده که بر اساس آن، امیلیانو مارتینز آرژانتینی به واسطه درخشش در جام جهانی، بالاتر از تیبو کورتوا و یاسین بونو فاتح جایزه بهترین دروازه بان سال ۲۰۲۲ از دید فیفا لقب می‌گیرد. علاوه بر کاپیتان و دروازه بان تیم ملی آرژانتین، نام لیونل اسکالونی هم در جمع سرمربیان برتر و نامزدهای نهایی کسب جایزه بهترین مربی سال دیده می‌شود.»

”

هافبک استقلال در خانه‌اش مصدوم شد!



«مهدی مهدی‌پور هافبک استقلال‌ها مدت زیادی است که با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کند. او بازی‌های گذشته استقلال را به همین خاطر از دست داده و قادر به همراهی تیمش نیست. مهدی‌پور در شرایطی هنوز شرایطی بازی برای استقلال را به دست نیآورده که مطابق پیش‌بینی‌ها او باید زودتر از اینها به تمرینات گروهی برمی‌گشت اما حالا خبر می‌رسد که یک اتفاق عجیب باعث تشدید مصدومیت این بازیکن شده است. هافبک استقلال که از ناحیه ساق پا آسیب دیده بود، چند روز قبل در منزل شخصی خود دچار یک اتفاق شد که مصدومیتش را تشدید کرد.»

”

پشیمانی وزیر ورزش از جدایی کارلوس کی‌روش



«اشرف صبحی» وزیر ورزش مصر گفت: در سال‌های اخیر هیچ دستاورد قدرتمندی برای تیم ملی مصر به دست نیامده است و تنها ۳ بار به جام جهانی رسیده‌ایم و این برای فوتبال مصر مناسب نیست. باشگاه‌های مصر در دوره اخیر دستاوردهای بزرگ‌تری نسبت به تیم‌های ملی داشته‌اند و نسل تیم قدیمی که موفق به کسب ۳ قهرمانی آفریقا شده بود به پایان رسیده است و باید دستاوردهای جدیدی کسب شود. آغاز روند توسعه فوتبال مصر در دوران کی‌روش سرمربی پرتغالی بود و کناره‌گیری او از سرمربیگری تیم ملی تصمیم اشتباهی بود.»

”

سه نماینده ایران در مراسم بهترین‌های فیفا



«مراسم برترین‌های فیفا (THE BEST) قرار است امروز در پاریس فرانسه برگزار شود. در شرایطی که مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال از جانب فیفا به این مراسم دعوت شده بود، وی به دلیل حضور در جلسه آتی هیات رئیسه به این سفر نخواهد رفت. به این ترتیب علی دایی به همراه همسرش جزء ایرانی‌هایی هستند که در مراسم مذکور شرکت می‌کنند. علاوه بر این دو نفر سپیده مکرمی، همسر ایرانی کلارنس سیدورف نیز به همراه اسطوره هلندی در مراسم حضور خواهد یافت تا تعداد نمایندگان ایران در مراسم فیفا به عدد سه برسد.»